MuHMCTEPCTBO 06pa3oBaHMA 1 HayKM HuXeropoLcKoin obnactu

[CocyfapCTBEHHOE OHOMKETHOE YUpeXaeHne JON0/THUTEIbHOro 06pa3oBaHus
«PervoHanbHbIf UEHTP BbISABNEHUS, NOAAEPXKKN N Pa3BUTUSA
CMOCOOHOCTEN N TaNaHTOB Yy [eTEN N Monoaexmn «Berax
(MBY A0 PLL «Bera»)

MPOTOKOIJI Ne26
3acefjaHnsi 3KCNepPTHOM KOMUCCUM MO UTOram 3asaBOYHOI0 aTana no yTBepXXAeHM IO cnncKa
YYaCTHUKOB OTKPbITOr0 0T60pa y4eOHbIX MHTEHCMBHbIX COOPOB AN TaNaHT/IMBbIX U
OAapeHHbIX aeTei, opraHmayembix B ACOOLL «J1a3ypHbiii» ¢ 20 okTs6ps no 08 Hosi6pst 2025
roga Ha cmeHe «KynbTypHbI Kog 52», No HanpasneHuto «/ICKYCCTBO» BUJ AESATENBHOCTH
«OCTpafHbIN BOKas»

«10» oKTA6pA 2025 roga

r. HmxHuin HoBropop

[NpucyTcTBOBAIN:

Mpeacepatenb 3KcnepTHOM Komuceuun: 3uHoBbeBa VpuHa HOpbeBHa, AMpeKTop
COCyLapCTBEHHOro  GHOMKETHOIO  Y4YpeXAeHus  LOMOSIHUTE/NIbHOTO  06pa3oBaHUS
«PernoHasibHbI LEHTP BbISB/IEHNSA, MOLAEPXKKA U pa3BUTUS CMOCOBHOCTEN U TalaHTOB
y feTelt 1 monogexun «Berax»

3amecTUTeNb NpefacefaTens 3KCnepTHoli  Komuccun:  TMoarypckas — J1o60Bb
ANeKCaH[pOBHa,  3aMecTUTeNb  AMpekTopa  [OCYAapCTBEHHOrO  GHOMKETHOrO
YUPEX/JEHUS  [OMONHUTENIbHOTO 00Pa30BaHNsl «PervoHa/IbHbIA  LIEHTP  BbISIBNEHNS,
NOAJAEePXKKUN 1 PasBUTUS CMIOCOGHOCTEN 1 Ta/laHTOB Y AeTeli U MONIOAEXMN «Bera»

UneHbl 3KCI'IepTHOI7I KOMUNCCNI:

1 OpuHa Jlnnua CepreeBHa -  negaror-opraHusatop [ ocyaapCTBeHHOro
OHOPKETHOIO yUpeXxaeHns [OMNONMHUTEIbHOTO 06pa3oBaHNA «PermoHasibHbIA LEHTP
BbISIBNIEHMS, NOAAEPXKKM W pPasBUTUA CMOCOOHOCTEN W TaflaHTOB Yy [JeTerd U
Monofexun «Bera»

2. Kpyrneyosa Hatanba AnekcaHApoBHa - BefyLmid crnieymanncT LieHTpa MCKYCCTB
[COCYapCTBEHHOrO OHOMKETHOrO YUpeXKaeHUs LOMNONHUTENIbHOro 06pa3oBaHus
«PervMoHasibHbIM  LEHTP BbISB/EHUSA, MNOAAEPXKKMA U PasBUTUA CMOCOOHOCTEN U
TalaHTOB Y [ieTell U MONOAeXN «Beray;



3. Hataposa Hatanba bBopucoBHa, pPyKOBOAMTENb  LEHTpa  METOAMYECKOro
CONPOBOXAEHNA KOHKYPCHbIX OTOOPOB W Ta/laHTOB ["ocynapcTBeHHOro
OHOPKETHOIO YUpeXKaeHns LOMNONMHUTEIbHOTO 06pa30BaHNA «PermoHasIbHbIA LEHTP
BbISIBNIEHMS, MOALEPXKKN W PasBUTUA CMOCOOHOCTEA WM TallaHTOB Yy AeTeln w
Mosioaexun «Bera» .

[MoBecTKa AHs:

1 O pesynbTatax KOHKypCHOro otbopa (ganee KOHKypC) Y4YaCTHWKOB Y4ebHbIX
MHTEHCUBHbLIX Cc6opoB (ganee YWC) pana TanaHTAMBLIX W OfapeHHbIX [AeTei,
opraHusyembix Ha 6aze  [COOL, «Jla3ypHblii» ¢ «20» okTA6psa 2025 roga

no «08» Hosbpsa 202 rofa Ha TeMaTU4ecKon cMeHe «KynbTypHbIA Kog 52»,

M0 HanpaBneHnto «MCKycCTBO», BUA AeATENIbHOCTU «DCTPafHbIN BOKasI».

2. YTBepXeHNe PEeMTUHIOBOro Crnmucka y4vacTHMKoB YWC ans TanaHTAMBLIX U
OfjaPeHHbIX [eTeld, opraHusyemblx Ha 6asze [ACOOLL «Jla3ypHbli» ¢ «20» OKTAGPS
2025 ropa

no «08» Hosa6psa 2025 roga Ha TeMaTUyecKoin cmeHe «KynbTypHbIA Kog 52,

Mo Hanpae/eHN0 «ICKYCCTBO», BUJ, AeATENIbHOCTU «ICTPaAHbIiA BOKa/».

Mo nepBomy Bonpocy: cnywanu OpuHy Jlunuio CepreesHy

Mo utoram 3asBOYHOro 3tana K yyactmo B KoHkypce Ha YWNC TemaTMyecKoin
cMeHbl «KynbTypHbIA KOg 52», N0 HanpaB/ieHUIO «/ICKYCCTBO»,
BUJ, [eATEeNIbHOCTM «3ICTPafHbIi1 BOKas» nocTynunno 30 3asBOK.

3 H1X 0 3as1BOK He COOTBETCTBOBa/IM TpeboBaHMAM .3 «[M0n0XeHUs 0 nopsake
oTbopa O0Oy4aloLMXCA Ha y4yaCcTMe B Y4YebHbIX WHTEHCUBHbLIX cbopax BY [0
«PernoHasibHbIM LEHTP BbISBIEHUA, MOAAEPXKKN N pa3BUTMSA CNOCOBHOCTEN W TalaHTOB
y [eTelt 1 monoaexun «Bera», peanmdyembix Ha 6a3e 'BY OO «[leTCKuA caHaTOPHO-
03[10pOBUTENbHbIA 00pa30BaTe/bHbI LIEHTP «J1a3ypHbIii», YTBEPXKAEHHOrO MPUKa3oM
MUHUCTEpPCTBA 00pa3oBaHUA M Hayku Hwkeropogckon obnactn ot 25.04.2024 1. No
316-01-63-945/24 (pnanee - MonoxxeHue).

Takum 06pa3zom K KoHkypcy 6binv gonyueHsl 30 YenoBek.

PeLunnn:
1 TIpUHATHL MH(OPMALMIO K CBEAEHUIO.

["lonocoBann: «3a» 5 ;«[lpotuB» 0 ; «Bo3gepxanmcb» 0O

Mo BTOpOMY Bonpocy: cnywanu Kpyrneuosy Hatanbto AnekcaHapoBHY



B cootBetcTBMM C n.3.7. TlONOXEHWS «MNO WTOraM OLIEHKM MNOPTHOAMO U
MaTepuanoB, MpPeACTaBMEHHbIX 3aiBUTENAMU Ha 0OTOOP, 9KCMEPTHblE KOMUCCUM
COCTaBNAKOT PEUTMHIOBbIE CMUCKM MO COOTBETCTBYHOLWMM nporpammam YUC u
onpeaensitoT NPOXOAHON 6ann ANa y4acTUs B HUX.».

Ha ocHOBaHWM 3TOr0 NPeAsoXKeHO YTBEPAUTb PENTUHIOBbIA  CMIMCOK MO
HanpaBeHnto «VICKYCCTBO», BU/, AEATENbHOCTM «ICTpaaHbIin BOKa»,

TemaTnyeckoin cMeHbl «KynbTypHbIn Kog 52», cocTtodAwero m3 30 Yenosek
N onpeaenvTb NPoxoaHon 6ann - 5 6annos..

AKCNepTHON KOMUCCUEN CHOPMUPOBAH PEVTUHIOBBIN CMUCOK y4acTHUKOB YUC n
NPeLnoXeHOo ero yTBepaunTb.

Pewunnn:
1 PekomeHpoBatb ans ydactna B YVIC Tematnyeckont cmeHbl «KybTYPHbIA KOA
52»

Mo HanpaBneHnto «VICKycCTBO», BUA AEATENIbHOCTN «3CTPadHbIiA BOKas»,
30 4esoBekK.

2. YTBepAUTb PEWTUHIOBbIA CMUCOK Yy4yacTHMKOB YWC no HanpaBieHuto
«/IcKycCcTBO», BUA AEATENIbHOCTU «3ICTPaAHbIA BOKasT», COCTOALLErNO 13

30 yenoBek 1 npoxodHoi 6ann - 5 6annos (MpunoXxeHne ) TeMaTUYECKO CMEHBI
«KynbTypHbIil Kog» € «20» oKTA6psa 2025 roga no «08» Hosbpa 2025 ropa

Ha 6a3e JCOOL] «/1a3ypHblii»

[flonocoBann: «3a» 5 ; «[lpotme» 0
lMpeacenatens

3amecTuTe b NMpeacefaTesb

UneHbl 3KCNEPTHOM KOMUCCUMN: / N.C. OpuHa

NIy AN - [ H.A. KpyrnevoBa

/H.B. HaTtaposa



[MpunoxeHue

K MPOTOKO/Y 3acefjaHnsi 3KCMePTHON KOMUCCUW
no pesynbTaTamM NpoBeaeHns

KOHKYPCHOro 0T60pa y4yacTHukos YMC

PeNTUHIoBbIN CNUCOK y4acTHNMKOB YWC no Hanpas/ieHno «/ICKyCcCTBO»,

BUJ, AEATENbHOCTU «3CTPaAHbIi BOKa/T», TEMATUYECKON cMeHbl «KynbTypHbIN Kof 52»,

Ne
n/n

10.

Ha 6a3e 'BY O «[leTCKoro caHaTopHO-0340P0BUTE/IbHOI0 06pa3oBaTe/IbHOro LeHTpa
«J1a3ypHbIin»

¢ «20» okTA6psa 2025 roga no «08» Hosbpsa 2025 roga

MyHuunnanbHbl i ID yyacTHuKa Bann PeweHne Komuccun
paiioH/ropofCcKoW
oKpyr
74 PekomeHpgoBaTb K yuyacTuio B O0T60pe Ha
CMEHY «KynbTypHbI W KOJ 52» no
r.o.r.HuxHui HanpaBneHMWo «McKkyccTBO», BUJ
Hosropopa 3304763 0eATeNbHOCTN «3CcTpPafHblli BOKan»
62 PekomeHpoBaTb K yuyacTuio B oTb6ope Ha
CMeHYy «KynbTypHBbI Kop 52» no
r.o.r.HmxHni HanpaBneHMWo «McKycCcTBO», BUp
Hosropopg 3294731 0EeATEeNbHOCTN «3CcTpajHblii BOKan»
58 PekomeHpgoBaTb K yuyacTuio B O0T6Ope Ha
CMEeHY «KynbTypHbI I Kof 52» no
HanpaBneHMo «McKyccTBO», BUA
r.o.r.laxyHosa 3288593 0eATeNbHOCTN «3CTpajgHbI BOKaN»
52 PekomeHpgoBaTb K yuyacTui B oT6ope Ha
CMEeHY «KynbTypHBbI KOA 52» no
HanpaBneHUO «MCcKycCcTBO», BUJ
r.o.r.llaxyHba 3298653 LeATeNnbHOCTN «3cTpafHbIi BoKan»
48 PekomeHgoBaTb K yuyacTui B oT6ope Ha
CMEeHY «KynbTypHBbI I KoA 52» no
HanpaBneHMo «McKycCcTBO», BUA
r.o.r..laxyHba 3298669 0eATEeNbHOCTN «3CcTpPafHbIi BOKan»
45 PekomeHgoBaTb K y4yacTuio B oT6ope Ha
CMEeHY «KynbTypHbI KOJ 52» no
HanpaB/eHU IO «McKycCcTBO», BUp
r.o.r.Capos 3302298 feATeNnbHOCTM «dCcTpajgHbIi BoKan»
43 PekomeHgoBaTb K y4yacTuio B oTbope Ha
CMEeHY «KynbTypHBbI KofA 52» no
r.o.r.HuxHui HanpaBneHUto «McKycCcTBO», BUA
Hosropopg 3301835 [eATeNnbHOCTN «3CcTpafHbIi BoKan»
37 PekomeHpgoBaTb K y4yacTuio B oT6bope Ha
CMEeHY «KynbTypHBbI I KOfA 52» no
HanpaBneHMWo «McKyccTBO», BUY
MO JTyKossHOBCKWIA 3284251 [eATeNnbHOCTN «3cTpafHbIi BoKan»
36 PekomeHaoBaTb K y4yacTui B oTbope Ha
CMEHY «KynbTypHBbI KOfA 52» no
HanpaB/ieHWU IO «McKyccTBO», BUJ
MO ToHWwaeBCKUii 3308273 [eATeNbHOCTU «3CcTpaAHbIi BoKan»
35 PekomeHgoBaTb K y4yacTuio B oTbope Ha
CMEeHY «KynbTypHBbI I KofA 52» no
HanpaBneHMWo «McKyccTBO», BU[

r.o.r.liaxyHba 3330832 LeATeNbHOCTN «ICTPafHbIi BOKan»



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

r.o.r.HuxHui
Hosropopg

r.o.r.HumxHuni
Hosropog

r.o.r.laxyHos

r.o.r.HmWxHu
Hosropopg

r.o.r.HuxHumn
HoBropog

r.o.r.Apsamac

r.o.r.laxyHbs

r.o.r.Huxuni
Hosropoj

r.o.r.HmxHni
Hosropopg

MO Topogeukunii

MO Boropojackuii

r.o.r.HuxHui
Hosropopg

r.o.r.HuxHumn
Hosropopg

r.o.r.HuxHni
Hosropopg

MO YpeHckuii
r.o.r.HuxHumn

3306282

3306549

3303978

3303618

3306663

3307913

3300788

3305589

3304753

3311998

3307052

3312977

3307158

3285338

3311773
2

33

32

30

27

25

25

23

19

15

15

15

15

15

15

13

11

PekomeHfjoBaTb K y4yacTui B oT6ope
CMeHY «KynbTypHBbI I Kop 52»
HanpaBneHUto «MCKYyCCTBOY,
fesATeNbHOCTN «OCTpafjHblii BOKan»
PekomeHjoBaTb K yuyacTui B oT6ope
CMeHY «KynbTypHbI i Koj 52»
HanpaBneHUto «MCKYyCCTBOY,
fesATeNbHOCTN «OCTpajHblii BOKan»
PekomeHfgoBaTb K ydyacTuto B oTb6ope
CMeHYy «KynbTypHbIW Kof 52»
HanpaB/neHUto «MCKYyCCTBOY,
fesATeNbHOCTN «OCTpajHbli BOKan»
PekomeHgoBaTb K Yy4yacTuio B oT6ope
CMeHy «KynbTypHBbI W Koj 52»
HanpaBneHUto «MCKYyCCTBOY,
feATeNbHOCTN «OCTpajHblii BoOKan»

PekomeHjoBaTb K yuyacTuio B oT6ope
CMeHy «KynbTypHbI i Kopa 52»
HanpaBneHUto «MCKYyCCTBOY,
fesATeNbHOCTN «OCTpafjHblli BOKan»
PekomeHfjoBaTb K y4yacTui B oT6ope
CMeHY «KynbTypHbI W Koj 52»
HanpaBneHUto «MCKYyCCTBOY,
fesATeNbHOCTN «OCcTpajHblii BOKan»
PekomeHfjoBaTb K yuyacTuio B oT6ope
CMeHY «KynbTypHBbI W Koj 52»
HanpaBneHnto «ckyccTBOY,
fesATeNbHOCTN «OCTpajHblii BOKan»
PekomeHgoBaTb K yuyacTuio B oT6ope
CMeHY «KynbTypHBbI W Koj 52»
HanpaBneHnto «MCKyCcCTBO»,
fesATeNbHOCTN «OCTpafjHblii BOKan»
PekomeHjoBaTb K yuyacTuio B oT6ope
CMeHYy «KynbTypHBbI I Kop 52»
HanpaBneHUto
fesATeNbHOCTN «OCcTpajHblii BOKan»

«NcKyccTBOY,

PekomeHAO0BaTb K yuyacTui B oT6ope
CMeHY «KynbTypHbIii KoZ 52»
HanpaBneHwuto «/cKyccTBOY,
0eATEeNbHOCTU «ICTPafHbIi BOKan»
PekomeHAO0BaTb K yuyacTui B oOT6ope
CMeHY «KynbTypHbIii KoZ 52»
HanpaBneHuto «McKyccTBOY,
AeATEeNbHOCTU «QCTPafHbI i BOKan»
PekomeHAO0BaTb K yuyacTui B O0T6ope
CMeHY «KynbTypHbIii KOZ 52»
HanpaBneHwuto «McKyccTBOY®,
0eATEeNbHOCTU «ICTPafHbIi BOKaN»
PekomeHAO0BaTb K yuyacTuio B oT6ope
CMeHY «KynbTypHBbIii KoZ 52»
HanpaBneHuto «/CKYyCcCTBO®,
LeATEeNbHOCTU «CTPafHbl i BOKaN»
PekomeHAO0BaTb K yuyacTui B oOT6ope
CMeHY «KynbTypHBbI i Kof 52»
HanpaBieHUto «McKyccTBOY,
0eATEeNbHOCTU «3CTPaAHbI BOKaN»
PeKkoOMeHAOBaTb K yuyacTui B oT6ope
CMeHY «KynbTypHbIii Kof 52»
HanpaBneHwuto «McKyccTBOY®,
NeATEeNbHOCTU «ICTPafHbIi BOKaN»
PekoMeHAOBaTb K yuyacTui B oT6ope

Ha
no
BUj

Ha
no
BUf

Ha
no
BUj

Ha
no
BUj

Ha
no
BUj

Ha
no
BUf

Ha
no
BUA

Ha
no
BUf

Ha
no
BUf

Ha
no
BUf

Ha
no
BUf

Ha
no
BUf

Ha
no
BUf

Ha
no
BUp

Ha
no

BUf

Ha



27.

28.

29.

30.

Hosropog

MO Boropoackuii

r.o.r.HuxHumn
Hosropopg

r.o.r.HuxHui
Hosropog

MO AppaToBCcKuii

3292237

3293633

3330823

CMeHYy «KynbTypHbIW Koj 52» no
HanpaBneHUto «MCKYyCCTBOY», BUA
fesATeNbHOCTN «OCTpafjHblli BOKan»

PekomeHgoBaTb K y4yacTuio B oT6ope Ha
CMEeHY «KynbTypHbI i Ko/j 52» no
HanpaB/ieHW O «MCKYyCcCTBO», BUA
[esATeNbHOCTN «OCTpajHblli BOKan»

PekomeHpgoBaTb K y4yacTuio B O0T6ope Ha
CMEeHY «KynbTypHBbI# Koj 52» no
HanpaB/ieH WO «MCKYyCCTBOY, BUA
fesATeNbHOCTN «OCTpajHbli BOKan»

PekomeHgoBaTb K yuvyacTuio B oT6ope Ha
CMeHY «KynbTypHBbI W Koj 52» no
HanpaBneHnto «MCKyCcCTBO», BUj
[esATeNbHOCTN «OCTpajHblii BOKan»

PekomeHgoBaTb K y4yacTui B oT6ope Ha
CMeHy «KynbTypHBbI W Koj 52» no
HanpaB/ieHW O «MCKyCcCTBO», BUA
fesATeNnbHOCTN «OCTpajHblii BOKan»



