Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

ПРОТОКОЛ№ 26

заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка участников открытого отбора учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 20 октября по 08 ноября 2025 года на смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство» вид деятельности «Эстрадный вокал»

«10» октября 2025 года

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна, директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна, заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

- 1. Орина Лилия Сергеевна педагог-организатор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 2. Круглецова Наталья Александровна ведущий специалист Центра искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

3. Натарова Наталья Борисовна, руководитель центра методического сопровождения конкурсных отборов и талантов Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:

- 1. О результатах конкурсного отбора (далее Конкурс) участников учебных интенсивных сборов (далее УИС) для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября 2025 года по «08» ноября 202 года на тематической смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал».
- 2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября 2025 года

по «08» ноября 2025 года на тематической смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал».

По первому вопросу: слушали Орину Лилию Сергеевну

По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической смены «Культурный код 52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал» поступило 30 заявок.

Из них **0** заявок не соответствовали требованиям гл.3 «Положения о порядке отбора обучающихся на участие в учебных интенсивных сборах ГБУ ДО «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега», реализуемых на базе ГБУ ДО «Детский санаторнооздоровительный образовательный центр «Лазурный», утвержденного приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. № 316-01-63-945/24 (далее - Положение).

Таким образом к Конкурсу были допущены 30 человек.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «За» <u>5</u>; «Против» <u>0</u>; «Воздержались» <u>0</u>.

По второму вопросу: слушали Круглецову Наталью Александровну

В соответствии с п.3.7. Положения «по итогам оценки портфолио и материалов, представленных заявителями на отбор, экспертные комиссии составляют рейтинговые списки по соответствующим программам УИС и определяют проходной балл для участия в них.».

На основании этого предложено утвердить рейтинговый список по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»,

тематической смены «Культурный код 52», состоящего из 30 человек

и определить проходной балл - 5 баллов.

Экспертной комиссией сформирован рейтинговый список участников УИС и предложено его утвердить.

Решили:

1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Культурный код 52»

по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал», **30 человек**.

2. Утвердить рейтинговый список участников УИС по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал», состоящего из

30 человек и проходной балл - **5 баллов (Приложение)** тематической смены «Культурный код» с «20» октября 2025 года по «08» ноября 2025 года на базе ДСООЦ «Лазурный»

Голосовали: «За» <u>5</u> ; «Против»	<u> </u>
Председатель	Изрегор УИ.Ю. Зиновьева
Заместитель председатель	/ Л.А. Подгурская
Члены экспертной комиссии:	/ Л.С. Орина / Н.А. Круглецова
	/Н.Б. Натарова

Приложение

к протоколу заседания экспертной комиссии по результатам проведения конкурсного отбора участников УИС

Рейтинговый список участников УИС по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал», тематической смены «Культурный код 52», на базе ГБУ ДО «Детского санаторно-оздоровительного образовательного центра «Лазурный»

с «20» октября 2025 года по «08» ноября 2025 года

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1.	г.о.г.Нижний Новгород	3304763	74	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
2.	г.о.г.Нижний Новгород	3294731	62	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
3.	г.о.г.Шахунья	3288593	58	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
4.	г.о.г.Шахунья	3298653	52	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
5.	г.о.г.Шахунья	3298669	48	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
6.	г.о.г.Саров	3302298	45	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
7.	г.о.г.Нижний Новгород	3301835	43	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
8.	МО Лукояновский	3284251	37	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
9.	МО Тоншаевский	3308273	36	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
10.	г.о.г.Шахунья	3330832	35	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»

11		<u> </u>	22	
11.			33	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по
	г.о.г.Нижний			направлению «Искусство», вид
	Новгород	3306282		деятельности «Эстрадный вокал»
12.			32	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
	г.о.г.Нижний Новгород	3306549		направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
13.	Повгород	3300349	30	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
				направлению «Искусство», вид
	г.о.г.Шахунья	3303978		деятельности «Эстрадный вокал»
14.			27	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по
				смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид
	г.о.г.Нижний			деятельности «Эстрадный вокал»
1.5	Новгород	3303618		
15.			25	Рекомендовать к участию в отборе на
	г.о.г.Нижний			смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид
	Новгород	3306663		деятельности «Эстрадный вокал»
16.	11021000		25	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
				направлению «Искусство», вид
17	г.о.г.Арзамас	3307913	22	деятельности «Эстрадный вокал»
17.			23	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по
				направлению «Искусство», вид
	г.о.г.Шахунья	3300788		деятельности «Эстрадный вокал»
18.			19	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
	г.о.г. Нижний	2205590		направлению «Искусство», вид
19.	Новгород	3305589	15	деятельности «Эстрадный вокал» Рекомендовать к участию в отборе на
17.				смену «Культурный код 52» по
	г.о.г.Нижний			направлению «Искусство», вид
	Новгород	3304753		деятельности «Эстрадный вокал»
20.			15	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид
	МО Городецкий	3311998		направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
21.	мо городецкии	3311996	15	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
				направлению «Искусство», вид
	МО Богородский	3307052	<u> </u>	деятельности «Эстрадный вокал»
22.			15	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по
	г.о.г.Нижний			смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид
	Новгород	3312977		деятельности «Эстрадный вокал»
23.			15	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
	г.о.г.Нижний			направлению «Искусство», вид
24	Новгород	3307158	1.5	деятельности «Эстрадный вокал»
24.			15	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по
	г.о.г.Нижний			направлению «Искусство», вид
	Новгород	3285338		деятельности «Эстрадный вокал»
25.			13	Рекомендовать к участию в отборе на
				смену «Культурный код 52» по
				направлению «Искусство», вид
26	МО Уренский	3311773		деятельности «Эстрадный вокал»
26.	г.о.г.Нижний	2	11	Рекомендовать к участию в отборе на

	Новгород			смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
27.	МО Богородский	3292237	9	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
28.	г.о.г.Нижний Новгород	3293633	9	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
29.	г.о.г.Нижний Новгород	1	5	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»
30.	МО Ардатовский	3330823	5	Рекомендовать к участию в отборе на смену «Культурный код 52» по направлению «Искусство», вид деятельности «Эстрадный вокал»